
UCHWAŁA I/10/2018
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/238/2017 Rady Gminy Olszanka z dnia 18 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się  zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2018 rok w kwocie 21 687 709,14 zł  z tego:

- dochody bieżące 20 294 412,73 zł;

- dochody majątkowe 1 393 296,41 zł.

2) Plan  wydatków  budżetu Gminy Olszanka na 2018 rok  w kwocie  24 852 693,25 zł  z tego:

- wydatki bieżące 19 186 413,95 zł;

- wydatki majątkowe 5 666 279,30 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2018 rok w kwocie 681 430,00 zł.

4) Plan przychodów budżetu na 2018 rok w kwocie 3 846 414,11 zł.

§ 3. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: 765F02DF-9608-4EE5-9B7A-74295F274053. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/10/2018

Rady Gminy Olszanka

z dnia 20 listopada 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
600 Transport i łączność 10 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

757 Obsługa długu publicznego -15 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego -15 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

-15 000,00

758 Różne rozliczenia 5 000,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00
851 Ochrona zdrowia 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -6 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

RAZEM 0,00

Id: 765F02DF-9608-4EE5-9B7A-74295F274053. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr I/10/2018

Rady Gminy Olszanka

z dnia 20 listopada 2018 r.

Planowane kwoty dotacji podmiotowych, przedmiotowych i celowych dla podmiotów należących do 
sektora finansów publicznych w 2018 roku

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje podmiotowe

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 675 000,00

2. 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 175 000,00

Dotacje celowe

3. 600 60013 6300 Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. "Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 401 w miejscowości Przylesie" 242 500,00

4. 600 60014 6300
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1180O na odcinku Pogorzela – Michałów celem 
zwiększenia bezpieczeństwa ułatwienia komunikacji 

250 386,06

801 80146 2310 4 793,25
5. 854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 86,58

Razem 4 879,83

6. 851 85111 2800 Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu – zakup aparatury medycznej 5 000,00

7. 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 10 400,00

8. 921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - Termomodernizacja 
dachu świetlicy wiejskiej w Michałowie

110 000,00

9. 921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - Termomodernizacja 
budynku świetlicy wiejskiej w Obórkach 

100 000,00

10. 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 2 647,00

OGÓŁEM 1 575 812,89

Planowane kwoty dotacji podmiotowych i celowych na zadania własne Gminy realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych  w 2018 roku

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje podmiotowe
801 80101 371 000,00
801 80103 295 000,00
801 80149 121 000,00

1.

801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie 

246 000,00
Razem 1 033 000,00

Dotacje celowe

2. 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia 2 000,00

3. 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 23 300,00

4. 900 90005 6230
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza
50 000,00

5. 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej 
i popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00

6. 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 2 500,00

Id: 765F02DF-9608-4EE5-9B7A-74295F274053. Podpisany Strona 1



stowarzyszeniom

OGÓŁEM 1 190 800,00 

Id: 765F02DF-9608-4EE5-9B7A-74295F274053. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Załącznik nr 1
1. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie

dróg wewnętrznych (+10 000,00 zł).
2. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – z przeznaczeniem na wydatki w

innych działach klasyfikacji budżetowej (-15 000,00 zł). Oszczędności wynikają z faktu
wcześniejszej spłaty rat kapitałowych w stosunku do harmonogramów oraz minimalnego
wykonania planu odsetek dot. kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie
roku budżetowego przejściowego deficytu (w okresie od stycznia do października 2018 roku).

3. Zwiększa się wydatki w dziale Różne rozliczenia (758) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
związanych z wypłatą świadczeń rekompensujących utracone wynagrodzenie w związku z
odbytymi ćwiczeniami wojskowymi dla żołnierzy rezerwy.

4. Przeniesienia w dziale Ochrona zdrowia (851) dotyczą zabezpieczenia środków na realizację
programu profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii.

Id: 765F02DF-9608-4EE5-9B7A-74295F274053. Podpisany Strona 1




